
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 19.07.2018г. № 4/10 

 

«О назначении на должность председателя Контрольно-счетного органа городского 

округа Истра Московской области Смирнова С.М.» 

 

Рассмотрев предложение главы городского округа Истра Московской области по 

кандидатуре Смирнова С.М. о назначении на должность председателя Контрольно-

счетного органа городского округа Истра,  в соответствии с Федеральным Законом от 

07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», в соответствии с 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра 

Московской области, Законом Московской области от 24.07.2007 г. № 137/2007-ОЗ «О 

муниципальной службе в Московской области», Законом Московской области от 

11.11.2011 г. № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Московской области», Положением «О 

контрольно-счетном органе городского округа Истра» Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Назначить на должность председателя Контрольно-счетного органа городского 

округа Истра Московской области Смирнова Сергея Михайловича с денежным 

содержанием в соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011 г.                  

№ 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Московской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава  

Городского округа Истра                                                                    А.Г. Скворцов     

 



Смирнов Сергей Михайлович, 1971 года рождения. 

Образование высшее: в    1992 г. окончил Ярославское высшее военное 

финансовое училище (финансист); в 2001 г. окончил Московский 

государственный социальный университет (юриспруденция); в 2005 г. 

окончил Российскую академию государственной службы при Президенте РФ 

(государственное управление и национальная безопасность) 

С 1992 г. по 1994 г. Старший помощник начальника финансовой службы в/ч 

67625 

С 1994 г. по 2003 г. - Истринский районный отдел УФСНП РФ по 

Московской области 

 С 2003 г. по 2007 г. - начальник 3 отдела оперативно-розыскной части по 

линии НП № 10 с дислокацией в г. Химки Управления по борьбе с 

налоговыми преступлениями ГУВД Московской области  

С 2007г. по 2012 г. - ОБЭП УВД по СЗАО г. Москвы 

С 2012г. по 2013 г. – городской поселение Истра, начальник 

организационного отдела 

С августа 2013 года по настоящее время – председатель контрольно-счётного 

органа городского округа Истра 

Семейное положение - женат, имеет несовершеннолетних дочерей. 

 


